
Anm. II til § 18.2.01. 2261 

2. Rets- og politivæsenet. 

2.01. Retterne. 
Kontoen omfatter de indtægter og udgifter, der er forbundet med domstolens virksomhed. 

I forhold til sagsantallet i perioden l. januar -  30. juni 1979 har der i den tilsvarende periode 
i 1980 været en stigning i antallet af borgerlige sager på 8,8 pet. Antallet af tvangsauktioner 
er steget med 57,3 pet., skiftesager med 3,8 pet., statsadvokatsager med 8,1 pet. og politisager 
med 8,3 pet. Antallet af tinglysningsdokumenter er faldet med 9,3 pet. og antallet af fogedsa- 
ger med 3,2 pet. 

ad driftsudgifter. 

Ændr. i kol. 3 Ændr. i kol. 4 Kol. 4 rev. 
la i t  0 +  7  1.934 
a. Statstjenèstemænd 

He/tidsansatte 3 -5- 2 857 
Dommer ved byretter (37)') + I + I 
Dommer ved byretter (36)1) t t 
Retsassessor af l. grad (35) 2 
Retsassessor (34)2) 2 I 
Fuldmægtig ved domstolene og retsassessor (16/31 )2) -r- 2 + 8 
Tinglysningsrevisor, bogholder, 
kontorleder og arkivar (21 )3) t I 
Kontorfuldmægtig af 2. grad (17)3) . . . . . . . . . . . . . . . . .  + t + t 
Overvagtmester (9)4) + t + t 
Assistent (9)5) 50 50 
Overvagtmester (8)4) I I 
Overvagtmester (7)6) 5 5 
Assistent (7)5) + 50 + 50, 
Vagtmester (5)6) + 5 4- 5 
Vagtmester (3) 3 3 

b. Overenskomstansatte 
Heltidsansatte + 3 + 5 1.067 
Retsassessor af l. grad (AC) . . . . . .  + 2 
Kontorfunktionær (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 +  3  

') En stilling som dommer i lønramme 37 er nedrykket til lønramme 36 i forbindelse med 
genbesættelse efter ledighed. 
2) Pr. l. april 1980 er der sket omklassificeringer i henhold til aftale af 14. juli 1980. 
3) Pr. l. april 1980 er der sket omklassificeringer i henhold til aftale af 21. juli 1980. 
4) Til berigtigelse af tidligere trykfejl er antallet af godkendte stillinger i lønramme 9 
nedsat med 1, og antallet af godkendte stillinger i lønramme 8 er forhøjet med l. 
5) Pr. l. april 1979 er der sket omklassificeringer i henhold til aftale af 21. juli 1980. 
6) Pr. l. april 1980 er der sket omklassificeringer i henhold til aftale af 22. juli 1980. 

Udgifterne ved de omhandlede omklassificeringer på i alt 275.000 er indregnet i lønregu- 
leringen. 

01. og 48. Lønninger m.v. og kommunale refusioner. 
I medfør af Akt 506 29/6 1977 søges et beløb på 2.102.000 kr. overført fra undervisnings- 
ministeriets bevillinger svarende til lønudgiften for 60 lærlinge og praktikanter. 
I henhold tit TB 1977-78 I er der den 26. september 1979 meddelt bevilling til 30 lærlinge 
og praktikanter ved domstolene. Lønudgiften vil i 1980 udgøre 1.572.300 kr., hvorfor dette 
beløb søges overført fra undervisningsministeriets midler. 


